
lAA^ł 

Zarejestrowano w dniu 

2 'I -08- 2024 

lA Oft.tyL 4- . fęQ-&92A Druk nr f£r. 

h LJl1X Proiekt 

w sprawie przyjęcia do realizacji przedsięwzięcia pn. „Poprawa stanu 
środowiska na rozpoznanym wielkoobszarowym terenie 

zdegradowanym obejmującym dawne tereny Zakładów Przemysłu 
Barwników „Boruta" w Zgierzu, położonym przy ul. Miroszewskiej 54-
60, ul. Waleriana Łukasińskiego 15/17, ul. Andrzeja Struga 30" oraz 

wyrażenia zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie do Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609, poz. 721), 
art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 16 czerwca 2023 r. o wielkoobszarowych terenach 
zdegradowanych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1719) Rada Miasta Zgierza uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na realizację przedsięwzięcia pn. „Poprawa stanu 
środowiska na rozpoznanym wielkoobszarowym terenie zdegradowanym 
obejmującym dawne tereny Zakładów Przemysłu Barwników „Boruta" w Zgierzu, 
położonym przy ul. Miroszewskiej 54-60, ul. Waleriana Łukasińskiego 15/17, 
ul. Andrzeja Struga 30" oraz na złożenie wniosku o dofinansowanie w ramach 
naboru nr KPOD.04.10-IW.04-001/24 ogłoszonego przez Narodowy Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej jako jednostkę wspierającą plan 
rozwojowy w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności, dla 
inwestycji B3.2.1 Inwestycje w neutralizację ryzyka i rekultywację 
wielkoobszarowych terenów poprzemysłowych i Morza Bałtyckiego. 

§ 2. Realizacja przedsięwzięcia oraz zadań związanych ze złożeniem wniosku 
o dofinansowanie z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej spoczywa na Gminie Miasto Zgierz jako ostatecznym odbiorcy wsparcia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zgierza. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu na tab Zgierza 

va Wydziału 

ftmjskfi 
Id CB-88A9 

przez okres 14 dni. 

Id CB-88A9-4D4F-A154-54DA001893A3. Projekt Strona 1 z 3 



UZASADNIENIE 
W dniu 1 lipca 2024 r. Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej jako 
jednostka wspierająca plan rozwojowy w ramach Krajowego Planu Odbudowy 
i Zwiększania Odporności ogłosił nabór nr KPOD.04.10-IW.04-001/24 wniosków o 
dofinasowanie dla inwestycji B3.2.1 Inwestycje w neutralizację ryzyka i rekultywację 
wielkoobszarowych terenów poprzemysłowych i Morza Bałtyckiego. 
Nabór dedykowany jest wielkoobszarowym terenom zdegradowanym, m. in. wymienionym 
w pkt. 4 w załączniku do ustawy z dnia 16 czerwca 2023 r. o wielkoobszarowych terenach 
zdegradowanych (tj. Dz. U. z 2023 r., poz.1719) „Terenom Zakładów Przemysłu 
Barwników „Boruta" w Zgierzu". Uprawnionymi do składania wniosków są gminy, na 
terenie których zlokalizowane są wielkoobszarowe tereny zdegradowane wskazane w 
załączniku do ww. ustawy, w termie pierwotnym do 30 sierpnia 2024 roku, a po 
wnioskowanych przez gminy zmianach do 30 września 2024 roku. 
Zgodnie z treścią § 4 Regulaminu wyboru przedsięwzięć wsparcie mogą uzyskać 
przedsięwzięcia dotyczące ww. wskazanych obszarów, które polegać będą na: 
1) wykonaniu kompleksowej oceny stanu środowiska dla wcześniej określonych 
lokalizacji, w przypadku których występują znaczące problemy z obecnością substancji 
zanieczyszczających lub niebezpiecznych na dużym obszarze. Obejmuje to m.in. 
wykonanie i opracowanie wyników badań terenowych, badań laboratoryjnych, 
inwentaryzacji terenu i innych niezbędnych prac badawczo-analitycznych w celu 
przeprowadzenia właściwej diagnozy i oceny stanu środowiska na danym terenie; 
2) analizie uzyskanych danych prowadzącej do przygotowania kompletnej 
dokumentacji na potrzeby opracowania planów poprawy stanu środowiska oraz 
dokumentacji inwestycyjnej związanej z realizacją tychże planów; 
3) wszelkich działaniach uzasadnionych do prawidłowego wykonania zadań 
wskazanych w pkt 1 i 2 oraz zapewnienia trwałości wyników ich wykonania, w tym m.in. 
powołanie zespołów ekspertów merytorycznych doradzających i weryfikujących zakres 
przygotowywanych i wykonanych prac badawczo-analitycznych oraz planów poprawy 
stanu środowiska, wykonanie stosownego zabezpieczenia terenu i ograniczenie 
możliwości rozprzestrzeniania się zanieczyszczeń. 

Poziom współfinansowania przedsięwzięć ze środków KPO wynosi maksymalnie 100% 
wartości kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia. Pomoc finansowa w ramach działania 
jest udzielana w formie bezzwrotnego wsparcia finansowego. Formą wsparcia jest 
dotacja. 
Istotnym elementem naboru jest wskazana w § 3 ust. 10 ww. regulaminu informacja, że 
podatek od towarów i usług nie stanowi kosztu kwalifikowanego przedsięwzięcia. Wobec 
powyższego kwota tego podatku będzie musiała pochodzić z budżetu gminy. Pismem 
znak PMO.0644.17.2023-121836.2024 z dnia 26 lipca 2024 r. włodarze pięciu miast na 
których występują rozpoznane wielkoobszarowe tereny zdegradowane wystąpili do 
Ministra Klimatu i Środowiska o pilne spotkanie przy udziale przedstawiciela NFOŚiGWw 
szczególności w sprawie zapewnienia całkowitego finansowania zadań. Obecnie brak jest 
informacji o możliwości spełnienia ww. postulatu lub możliwości montaży finansowych. 
Należy wskazać, że w dniu 14 maja 2024 roku Ministerstwo Klimatu i Środowiska 
zorganizowało spotkanie pięciu miast na których występują rozpoznane wielkoobszarowe 
tereny zdegradowane w ramach powołanego zarządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska 
z dnia 18 marca 2024 roku Zespołu do spraw wielkoobszarowych terenów 
zdegradowanych (Dz. Urz. Min. Klim. i Środ. poz. 18). Na tym posiedzeniu ustalono, że 
każde z miast będzie zapraszane na indywidualne rozmowy celem przedstawienia 

Id: 3A3214CB-8gA9-4D4F-A15<^54DA001893/<yi. Projekt Strona 2 z 3 



specyfiki poszczególnych terenów i wypracowania z pomocą ekspertów modeli 
właściwych działań. Powyższe konsultacje nie odbyły się, a NFOŚiGWz dniem 1 lipca 
2024 roku ogłosił ww. nabór. Natomiast Ministerstwo Klimatu i Środowiska o ww. naborze 
poinformowało członków ww. zespołu pismem znak DGO-OPZ.40.36.2024. MK z dnia 15 
lipca 2024 roku. 

/ 

Naczolnik Wydziału 

A nha/fipbierajska 

Id: 3A3214CB-88A9-4D4F-A154-54DA001893A3. Projekt Strona 3 z 3 




